
UCHWAŁA NR  R/0004/21/13  

Senatu Akademii Pomorskiej w Słupsku 

z dnia 29 maja 2013 roku 

 

w sprawie zasad i trybu przyjęć oraz zakresu egzaminu wstępnego na studia pierwszego, 

drugiego oraz trzeciego stopnia w roku akademickim 2014/2015 

 

 

 

Na podstawie art. 169 ust. 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. 

z 2012 r., poz. 572 uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Do odbywania studiów w Akademii Pomorskiej w Słupsku może być dopuszczona osoba, która ma: 

1) świadectwo maturalne (dojrzałości) – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia oraz spełnia warunki rekrutacji ustalone przez uczelnię, 

2) dodatkowo minimum tytuł licencjata – w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia oraz spełnia warunki rekrutacji ustalone przez uczelnię. 

3) dodatkowo tytuł magistra lub równorzędny –  w przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia 

trzeciego stopnia oraz spełnia warunki rekrutacji ustalone przez uczelnię. 

 

§ 2 

 

1. W roku akademickim 2014/15 uczelnia będzie przyjmować kandydatów na studia stacjonarne i 

niestacjonarne. 

2. Przewiduje się następujące poziomy studiów: 

1) studia pierwszego stopnia ( licencjackie – 3 letnie), 

2) studia pierwszego stopnia (inżynierskie – 3,5 letnie), 

3) studia drugiego stopnia ( magisterskie – 2 letnie), 

4) studia trzeciego stopnia (doktoranckie – 4 letnie) w dyscyplinach: 

a) historia, 

b) literaturoznawstwo. 

 

§ 3 

 

1. Rekrutację na studia pierwszego i drugiego stopnia przeprowadza Komisja Rekrutacyjna 

powołana przez Rektora. 

2. Rekrutację na studia trzeciego stopnia przeprowadza Komisja Rekrutacyjna na studia doktoranckie 

powołana przez dziekana Wydziału Filologiczno-Historycznego: 

a) na wniosek dyrektora Instytutu Historii i Politologii – dla studiów trzeciego stopnia w 

dyscyplinie historii, 

b) na wniosek dyrektora Instytutu Polonistyki – dla studiów trzeciego stopnia w dyscyplinie 

literaturoznawstwo. 

3. Komisji Rekrutacyjnej na poszczególne kierunki nie powołuje się w przypadku, gdy wstęp na 

studia jest wolny. Decyzje w sprawie przyjęcia na studia podejmuje dziekan wydziału.  

4. Od decyzji Komisji Rekrutacyjnej na poszczególne kierunki służy odwołanie do Uczelnianej 

Komisji Rekrutacyjnej. 

5. Od decyzji dziekana wydziału oraz decyzji Komisji Rekrutacyjnej na studia doktoranckie służy 

odwołanie do rektora. 

6. Komisja Rekrutacyjna na studia pierwszego i drugiego stopnia dokonuje przyjęć na studia biorąc 

pod uwagę wyniki egzaminów wstępnych (kierunki: edukacja artystyczna w zakresie sztuki 

muzycznej, ratownictwo medyczne) lub kolejność kandydatów na listach rankingowych. 

7. Dziekan Wydziału dokonuje przyjęć na studia pierwszego i drugiego stopnia biorąc pod uwagę 

komplet złożonych dokumentów przez kandydata.  



8. Komisja Rekrutacyjna na studia doktoranckie dokonuje przyjęć na studia biorąc pod uwagę listę 

rankingową kandydatów, będącej efektem postępowania kwalifikacyjnego. 

 

§ 4 

 

1. Na studia przyjmowani będą kandydaci, którzy przedstawią dokumenty wymienione w § 5 oraz 

uzyskają pozytywny wynik postępowania kwalifikacyjnego określonego w § 6. 

2. Rekrutacja na studiach będzie realizowana w ramach planowanej liczby miejsc. 

  

§ 5 

 

Kandydaci na studia zobowiązani są dostarczyć następujące dokumenty: 

1. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia – kopię świadectwa 

maturalnego (dojrzałości) poświadczoną przez upoważnionego pracownika Akademii Pomorskiej 

w Słupsku.  

2. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia – dodatkowo kopię dyplomu 

ukończenia studiów pierwszego stopnia poświadczoną przez upoważnionego pracownika 

Akademii Pomorskiej w Słupsku.  

3. W przypadku ubiegania się o przyjęcie na studia trzeciego stopnia – dodatkowo kopię dyplomu 

ukończenia studiów drugiego stopnia poświadczoną przez upoważnionego pracownika Akademii 

Pomorskiej w Słupsku.  

4. Do czasu wydania dyplomu ukończenia studiów pierwszego stopnia będzie honorowane 

zaświadczenie o ukończeniu studiów wydane przez właściwą jednostkę (maksymalnie przez okres 

30 dni). 

5. Kwestionariusz osobowy, wydrukowany przez kandydata podczas ostatniego etapu logowania na 

stronie www.apsl.edu.pl  

6. Kopię dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość kandydata na 

studia poświadczoną przez upoważnionego pracownika Akademii Pomorskiej w Słupsku.  

7. W przypadku kandydata na studia stacjonarne - oświadczenie o spełnieniu warunków do podjęcia 

i kontynuowania studiów bez wnoszenia opłat, o których mowa w art. 170a ust. 9 ustawy z dnia 

27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz.1365,z późn. zm.). 

8. 1 aktualne zdjęcia kandydata, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych (studia pierwszego i drugiego stopnia). 

9. 2 aktualne zdjęcia kandydata, zgodne z wymaganiami stosowanymi przy wydawaniu dowodów 

osobistych (studia trzeciego stopnia). 

10. 1 aktualne zdjęcie kandydata w wersji elektronicznej, kolorowe, o wymiarach 20 x 25 mm w 

rozdzielczości 300 dpi (studia pierwszego, drugiego oraz trzeciego stopnia). 

11. Oryginał dowodu wniesienia opłaty za postępowanie związane z przyjęciem na studia.  

12. Kandydaci na studia pierwszego stopnia posiadający Maturę Międzynarodową (International 

Baccalaureat) lub świadectwo maturalne uzyskane za granicą, jeżeli w momencie składania 

dokumentów nie posiadają jeszcze świadectwa maturalnego, składają zaświadczenie ze szkoły o 

zdaniu egzaminu maturalnego. 

 

§ 6 

 

1. Obywatele polscy, jak i cudzoziemcy, którzy ukończyli szkołę za granicą, mogą ubiegać się o 

przyjęcie na I rok studiów pierwszego stopnia pod warunkiem, że posiadane przez nich 

świadectwo uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia wyższe w kraju, w którym zostało 

wydane i świadectwo to zostało uznane za równoważne polskiemu świadectwu dojrzałości, 

zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji i Nauki  z dnia 6 kwietnia 2006 r. w sprawie 

nostryfikacji świadectw szkolnych i świadectw maturalnych uzyskanych za granicą (Dz. U. Nr 63 

poz. 443 z późn. zm.), lub na podstawie umowy międzynarodowej. Zaświadczenie o powyższym 

wydaje kurator oświaty właściwy dla miejsca zamieszkania kandydata w Polsce.  

2. Obywatele polscy, jak i cudzoziemcy, którzy ukończyli studia za granicą, mogą ubiegać się o 

przyjęcie na I rok studiów drugiego stopnia pod warunkiem, że posiadany przez nich dyplom 

http://www.apsl.edu.pl/


uprawnia do ubiegania się o przyjęcie na studia drugiego stopnia w kraju, w którym został wydany 

i dyplom ten został uznany za równoważny polskiemu zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Edukacji i Nauki  z dnia 24 lutego 2006 r. w sprawie nostryfikacji dyplomów ukończenia studiów 

wyższych uzyskanych za granicą  (Dz. U. Nr 37 poz. 255 z późn. zm. ), 

3. Kandydaci- cudzoziemcy będą przyjmowani zgodnie z zasadami określonymi w  rozporządzeniu 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 r. w sprawie podejmowania i 

odbywania przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich uczestniczenia w badaniach 

naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190 poz. 1406 z późn. zm.)   

4. Kandydaci o których mowa w ust. 1-2 będą przyjmowani na studia z pominięciem postępowania 

kwalifikacyjnego.  

5. Laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego przyjmowani będą na studia z pominięciem 

postępowania kwalifikacyjnego, o czym mówi Uchwała Nr R/0004/18/11 Senatu AP w Słupsku z 

20 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad przyjmowania na studia laureatów i finalistów olimpiad 

stopnia centralnego.  

6. Podstawę przyjęcia na studia pierwszego stopnia stanowią wyniki egzaminu maturalnego, pod 

warunkiem, że kandydat uzyskał co najmniej 30 % z przedmiotu będącego podstawą przyjęcia na 

studia.   

7. Przepisy ust. 4 stosuje się odpowiednio do wyników egzaminu przeprowadzonego w ramach 

programu Matury Międzynarodowej, którego zdanie potwierdza dyplom IB (International 

Baccalaureat) wydany przez organizację International Baccalaureat Organization z siedzibą w 

Genewie.  

8. Podstawę przyjęcia na studia I stopnia kierunek edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej 

stanowią wyniki egzaminu wstępnego obejmującego: sprawdzian predyspozycji słuchowych, 

zaśpiewanie pieśni oraz wykonanie utworu na wybranym instrumencie muzycznym. 

9.  Podstawę przyjęcia na kierunek studiów ratownictwo medyczne stanowią wyniki egzaminu 

wstępnego ze sprawności fizycznej.  

10. W pierwszej kolejności (w ramach planowanej liczby miejsc dostępnej w uczelni) będą 

przyjmowani na I rok studiów pierwszego stopnia kandydaci, którzy posiadają maturę 

międzynarodową, następnie Ci, którzy zdali egzamin na poziomie rozszerzonym z przedmiotu, 

którego wynik jest podstawą przyjęcia na studia.  

11. Jeżeli kandydat na studia zdał egzamin dojrzałości (starą maturę), to oceny z egzaminu  

pisemnego zostaną przeliczone na procenty według poniższej tabeli (w przypadku braku oceny z 

egzaminu pisemnego brany jest pod uwagę egzamin ustny).  Liczba przeliczonych procentów jest 

równoważna procentom wynikającym z nowej matury poziom rozszerzony.  

 

 

skala 6-stopniowa skala 4-stopniowa 

ocena procenty ocena procenty 

2 30   

3 45 3 30 

4 60 4 60 

5 75 5 90 

6 90   

 

 

12. Podstawę przyjęcia na studia trzeciego stopnia stanowi postepowanie kwalifikacyjne, które 

obejmuje: 

a) rozmowę kandydata z członkami komisji rekrutacyjnej, której celem jest ustalenie 

predyspozycji do pracy naukowej kandydata, 

b) analizę dokumentów kandydata. 

 

 

 

 



W trakcie postępowania kwalifikacyjnego kandydat uzyskuje 

punkty według następujących kryteriów: 

Ilość punktów 

Ocena na dyplomie bardzo dobra 3 pkt. 

Ocena na dyplomie dobry plus 2 pkt. 

Ocena na dyplomie dobry  1 pkt. 

Sprecyzowany i rozpoznany obszar badawczy orz temat 

rozprawy 

1 pkt. 

Dotychczasowa praca pod kierunkiem samodzielnego 

pracownika nad rozprawą 

1 pkt. 

Wszczęty przewód doktorski 1 pkt. 

Ukończone studia historyczne / filologiczne 1 pkt. 

Publikacje naukowe - jedna 1 pkt. 

Publikacje naukowe – dwie i więcej 2 pkt. 

Publikacje popularnonaukowe 1 pkt. 

Ocena poziomu motywacji i kompetencji 0-3 pkt. 

 

§ 7 

 

Kandydat przed złożeniem kompletu dokumentów na studia zobowiązany jest wprowadzić swoje dane  

do systemu rekrutacji na stronie internetowej uczelni ( www.apsl.edu.pl).  

 

 

§ 8 

 

1. Terminy ogłoszenia wyników postępowania kwalifikacyjnego oraz decyzji w sprawach przyjęcia 

na studia pierwszego i drugiego stopnia ustala Prorektor ds. Kształcenia i Studentów, natomiast na 

studia trzeciego stopnia – Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej.   

2. Z wynikiem postępowania rekrutacyjnego kandydat na studia pierwszego i drugiego stopnia 

zapoznaje się po zalogowaniu na swoje wirtualne konto rekrutacyjne, a pisemną decyzję otrzyma 

pocztą.  

3. Decyzję pisemną o wynikach postępowania rekrutacyjnego kandydat na studia trzeciego stopnia 

otrzyma pocztą.  

4. Od decyzji służy odwołanie.  

5. Odwołanie należy złożyć w terminie czternastu dni od daty doręczenia decyzji na zasadach 

określonych w §3. Podstawą odwołania może być jedynie wskazanie naruszenia warunków trybu 

rekrutacji na studia. 

 

§ 9 

 

1. W przypadku niewypełnienia planowanej liczby miejsc, Prorektor ds. Kształcenia i Studentów lub 

Przewodniczący Komisji Rekrutacyjnej na studia trzeciego stopnia mogą podjąć decyzję o 

ogłoszeniu dodatkowej rekrutacji. 

2. Poszczególne kierunki, specjalności zostaną uruchomione, jeżeli możliwe będzie utworzenie 

przynajmniej jednej grupy ćwiczeniowej, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

Minimalna liczebność grupy dla studiów pierwszego stopnia to 15 osób z wyjątkiem kierunków: 

Biologia (15 osób na kierunek 10 osób na specjalność nauczycielską, 12 osób na pozostałe 

specjalności), Geografia (15 osób na kierunek, 12 osób na specjalność), Edukacja techniczno-

informatyczna (10 osób), Zdrowie publiczne (20 osób na kierunek, 15 osób na specjalność). 

Minimalna liczebność grupy dla studiów II stopnia to 10 osób oprócz kierunków: Pedagogika                         

i Filologia polska (15 osób). 

 

http://www.apsl.edu.pl/


3. Kierunek (specjalność) uruchomiony w wyniku pierwszego naboru może – decyzją Rektora – 

zostać zamknięty, jeżeli do końca trwania rekrutacji pozostanie na danym kierunku (specjalności) 

mniej niż jedna grupa ćwiczeniowa.  

4. Kandydaci, w sytuacji o której mowa w ust. 3, mogą zostać przyjęci bez dodatkowej opłaty 

rekrutacyjnej na inny kierunek (specjalność), zgodnie z zasadami przyjęć obowiązującymi na 

wybranym kierunku (specjalności).   

 

§ 10 

 

Szczegółowe zasady przyjęć na kierunki i specjalności studiów stacjonarnych i niestacjonarnych, 

terminy składania dokumentów oraz przeprowadzenia egzaminów wstępnych zawiera załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.       

 

 

 

 

 

        

                                                                                                              Przewodniczący Senatu, Rektor 

         

 

dr hab. prof. nadzw. Roman Drozd  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   
 
 



 Załącznik nr 1  do uchwały NR  R/0004/21/13  
 
 

 

WYDZIAŁ EDUKACYJNO-FILOZOFICZNY 
 
INSTYTUT MUZYKI  
Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej - studia pierwszego stopnia – stacjonarne  
Specjalności: edukacja muzyczna (n)  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie wyniku egzaminu praktycznego obejmującego: sprawdzian 
predyspozycji słuchowych, zaśpiewanie pieśni oraz wykonanie utworu na wybranym instrumencie muzycznym.  
Termin składania dokumentów do 18.07.2014  Termin egzaminu 22.07.2014 
 
Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej (n) - studia drugiego stopnia – stacjonarne  
Na studia będą przyjmowani absolwenci muzycznych kierunków studiów pierwszego stopnia. Przyjęcie kandydatów 
na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
INSTYTUT PEDAGOGIKI  
Pedagogika – studia pierwszego stopnia – stacjonarne i niestacjonarne  
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności: 

pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna (n)  
pedagogika przedszkolna i opieka nad dzieckiem (n) 
pedagogika szkolna z socjoterapią 
gerontogogika 
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją 
doradztwo zawodowe 
prewencja zagrożeń społecznych 

Podstawą przyjęcia na studia stacjonarne pierwszego stopnia kierunek: pedagogika są wyniki egzaminu maturalnego 
z języka polskiego lub języków obcych, lub matematyki, lub chemii, lub fizyki, lub historii, lub geografii, lub biologii, 
lub wiedzy o społeczeństwie. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia 
ocen na procenty z egzaminu pisemnego (ustnego) wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.  
Przyjęcie kandydatów na studia niestacjonarne pierwszego stopnia kierunek: pedagogika następuje na podstawie 
złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne i niestacjonarne do 18.07.2014 
 
Pedagogika – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne  
Specjalności:  pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna (n) – dla absolwentów pierwszego stopnia kierunku 

pedagogika, kontynuujących specjalność: pedagogika  wczesnoszkolna i przedszkolna.  
pedagogika przedszkolna i opieka nad dzieckiem (n) – dla absolwentów pierwszego stopnia 
kierunku pedagogika, kontynuujących specjalność:  pedagogika przedszkolna i opieka nad dzieckiem, 
pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna, wczesna edukacja z językiem angielskim.  
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z resocjalizacją - dla absolwentów studiów pierwszego 
stopnia kierunku pedagogika  

  doradztwo zawodowe- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku pedagogika  
pedagogika zdrowia - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia po kierunkach: pedagogika, 
pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne i inne nauki o zdrowiu 
edukacja dla bezpieczeństwa- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia po kierunkach: 
pedagogika, bezpieczeństwo narodowe, bezpieczeństwo wewnętrzne i inne nauki o bezpieczeństwie.   

Przyjęcie kandydatów następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Pedagogika – studia drugiego stopnia – stacjonarne i niestacjonarne  

-dla absolwentów wszystkich kierunków studiów pierwszego stopnia  
Przyjęcie kandydatów następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014 
 
 
KATEDRA FILOZOFII  
Filozofia – studia pierwszego stopnia – stacjonarne  
Specjalność:   filozofia praktyczna, doradztwo filozoficzne i coaching  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
 



KATEDRA SOCJOLOGII I PRACY SOCJALNEJ  
Praca socjalna – studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne  
Specjalność:  praca socjalna w pomocy społecznej  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 19.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Socjologia – studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne  
Po pierwszym roku studenci wybierają jedną ze specjalności:  

socjologia problemów społecznych  
badania rynku i opinii społecznej  

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
 

 

WYDZIAŁ FILOLOGICZNO-HISTORYCZNY 
 
INSTYTUT HISTORII I POLITOLOGII 
Historia – studia pierwszego stopnia – stacjonarne 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności: 
specjalność: archiwistyka  
  turystyka historyczna i promocja dziedzictwa kulturowego 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 18.07.2014   
 
Historia – studia pierwszego stopnia – stacjonarne  
specjalność: historia regionalna - dla kandydatów „50 plus” 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 18.07.2014  
 
 
Historia – studia drugiego stopnia – stacjonarne  
Specjalność:     archiwistyka z pomorzoznawstwem – dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku 

historia, specjalność  archiwistyka, 
 turystyka historyczna i promocja dziedzictwa kulturowego - dla absolwentów studiów 

pierwszego stopnia kierunku historia, specjalność  turystyka historyczna i promocja dziedzictwa 
kulturowego, 

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
Historia – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
specjalizacja nauczycielska 
– dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku historia.  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
Historia – studia drugiego stopnia – stacjonarne  
specjalizacja nienauczycielska 
– dla absolwentów studiów pierwszego stopnia innych kierunków studiów. 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
Historia – studia drugiego stopnia – stacjonarne i niestacjonarne 
specjalność: bezpieczeństwo europejskie 
  historia grup dyspozycyjnych 
- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku bezpieczeństwo narodowe. 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i  niestacjonarne 12.09.2014 
 
 
Historia – studia trzeciego stopnia – stacjonarne i niestacjonarne 
– dla absolwentów studiów drugiego stopnia. 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie wyników rozmowy kwalifikacyjnej oraz złożonych 
wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 18.07.2014 
Termin rozmowy kwalifikacyjnej: 21.07.2014 



 
Politologia– studia pierwszego stopnia – stacjonarne 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności: 
  wschodoznawstwo    
  ustrojowo-samorządowa  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 18.07.2014   
 
Politologia– studia pierwszego stopnia – stacjonarne (wieczorowe) 
specjalność:  ustrojowo-samorządowa  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 18.07.2014 
 
 
INSTYTUT NEOFILOLOGII 
Filologia– studia pierwszego stopnia – stacjonarne  
Po pierwszym roku studenci wybierają jedną ze specjalności: 

 filologia angielska (n) 
 filologia angielska  

Podstawą przyjęcia na studia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka angielskiego. Przyjęcie 
kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen na procenty z egzaminu pisemnego 
(ustnego) z języka angielskiego wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.  
Pierwszeństwo przyjęcia na specjalności:  filologia angielska i filologia angielska (n) mają osoby, które zdawały 
maturę dwujęzyczną, a w następnej kolejności osoby, które zdawały maturę na poziomie rozszerzonym.  
Termin składania dokumentów do 18.07.2014 
 

 filologia germańska (n) 
 filologia germańska –język niemiecki w biznesie i turystyce 
 filologia germańska – język niemiecki z językiem angielskim 

Podstawą przyjęcia na studia jest konkurs świadectw uwzględniający ocenę z języka niemieckiego na świadectwie 
ukończenia szkoły średniej lub udokumentowana znajomość języka niemieckiego.  
Termin składania dokumentów do 18.07.2014 

 
 filologia rosyjska – język rosyjski w biznesie i turystyce 
 filologia rosyjska – przekładoznawstwo ogólne  
 filologia rosyjska z językiem angielskim – wymagana jest znajomość języka angielskiego ( zewnętrzny 

egzamin maturalny albo ocena z przedmiotu na świadectwie ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej) 
Nauczanie j. rosyjskiego realizowane jest od podstaw.  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 18.07.2014 
 
Filologia – studia pierwszego stopnia – niestacjonarne 
Specjalności: filologia angielska 
  filologia germańska (n) 
Podstawą przyjęcia na specjalność: filologia angielska są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka 
angielskiego. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen na procenty 
z egzaminu pisemnego (ustnego) z języka angielskiego wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały. Dla kandydatów, 
którzy nie spełniają kryteriów rekrutacyjnych w postaci zdanej matury z języka angielskiego, ale wykazują znajomość 
danego języka zdobytą na drodze edukacji niezinstytucjonalizowanej odbędzie się egzamin pisemny z języka 
angielskiego. 
Podstawą przyjęcia na specjalność: filologia germańska (n) jest konkurs świadectw uwzględniający ocenę z języka 
niemieckiego na świadectwie ukończenia szkoły średniej lub udokumentowana znajomość języka niemieckiego.  
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
 
Filologia – studia drugiego stopnia-stacjonarne 
  filologia rosyjska z językiem angielskim (n) 

filologia rosyjska - język rosyjski w biznesie i turystyce  
Dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku filologia, specjalność filologia rosyjska z językiem angielskim  
lub filologia rosyjska.  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
Filologia* – studia drugiego stopnia-stacjonarne, niestacjonarne 
Specjalności: filologia germańska  
  filologia germańska (n) 



Dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku filologia, specjalność filologia germańska.  
Przyjęcie kandydatów następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
*kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW 
 
Filologia* – studia drugiego stopnia-stacjonarne, niestacjonarne 
Specjalności: filologia angielska 
  filologia angielska (n) 
Dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku filologia, specjalność filologia angielska.  
Przyjęcie kandydatów następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
*kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW 
 
INSTYTUT POLONISTYKI 
Filologia polska  -  studia pierwszego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
Po drugim semestrze studenci wybierają jedną ze specjalności: 

kultura literacka                          
językoznawczo-redaktorska 

Podstawą przyjęcia na studia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka polskiego. Przyjęcie 
kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen na procenty z egzaminu pisemnego 
(ustnego) z języka polskiego wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.  
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Filologia polska – studia pierwszego stopnia  – stacjonarne i niestacjonarne  
specjalizacja nauczycielska 
Podstawą przyjęcia na studia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka polskiego. Przyjęcie 
kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen na procenty z egzaminu pisemnego 
(ustnego) z języka polskiego wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.  
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Filologia polska – studia drugiego stopnia  – stacjonarne i niestacjonarne  
specjalizacja nienauczycielska 
Specjalności: pomorzoznawstwo 
  kultura współczesna 
- dla absolwentów humanistycznych studiów pierwszego stopnia specjalizacji nienauczycielskich 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
 
Filologia polska– studia drugiego stopnia  – stacjonarne i niestacjonarne  
specjalizacja nauczycielska  
– dla absolwentów humanistycznych studiów pierwszego stopnia specjalizacji nauczycielskich 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
 
Kulturoznawstwo – studia pierwszego stopnia - stacjonarne, niestacjonarne  
Podstawą przyjęcia na studia są wyniki zewnętrznego egzaminu maturalnego z języka polskiego. Przyjęcie 
kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen na procenty z egzaminu pisemnego 
(ustnego) z języka polskiego wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.  
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Literaturoznawstwo – studia trzeciego stopnia – stacjonarne i niestacjonarne 
– dla absolwentów studiów drugiego stopnia. 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie wyników rozmowy kwalifikacyjnej oraz złożonych 
wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 18.07.2014 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne 24.07.2014 
 
 
KATEDRA BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO 
Bezpieczeństwo narodowe - studia pierwszego stopnia – stacjonarne 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności: 
  polityka obronna  

zarządzanie kryzysowe  
bezpieczeństwo i porządek publiczny  
bezpieczeństwo żeglugi morskiej i portów 
bezpieczeństwo teleinformatyczne 



Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Na studia stacjonarne pierwszeństwo przyjęcia mają osoby, które zdawały maturę z historii lub wiedzy o 
społeczeństwie. 
Termin składania dokumentów do 18.07.2014 
 
Bezpieczeństwo narodowe - studia pierwszego stopnia – niestacjonarne 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności: 
  polityka obronna  

zarządzanie kryzysowe  
bezpieczeństwo i porządek publiczny  

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.  
Na studia stacjonarne pierwszeństwo przyjęcia mają osoby, które zdawały maturę z historii lub wiedzy o 
społeczeństwie. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 

WYDZIAŁ MATEMATYCZNO-PRZYRODNICZY 
 
INSTYTUT BIOLOGII I OCHRONY ŚRODOWISKA 
Biologia – studia pierwszego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne  
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności: 
  przyroda (n) 

biologia medyczna  
biologia środowiskowa 
biologia z biotechnologią 

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. Pierwszeństwo 
przyjęcia na kierunek biologia mają osoby, które zdawały maturę z biologii. 
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Biologia– studia pierwszego stopnia – stacjonarne  
Studia prowadzone w języku rosyjskim. 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności: 

biologia medyczna  
biologia środowiskowa 

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. Pierwszeństwo 
przyjęcia na kierunek biologia mają osoby, które zdawały maturę z biologii. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne do 18.07.2014 
 
Biologia – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
specjalizacja nauczycielska  dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: biologia (n),  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
 
Biologia – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: biologia, biotechnologia, ochrona środowiska, rolnictwo, 
leśnictwo, ogrodnictwo.  
Specjalności:    biologia medyczna   

biologia środowiskowa  
biologia z biotechnologią 

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
 
Biologia– studia drugiego stopnia – stacjonarne  
Studia prowadzone w języku rosyjskim. 
dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: biologia, biotechnologia, ochrona środowiska, rolnictwo, 
leśnictwo, ogrodnictwo.  
Specjalności:    biologia medyczna   

biologia środowiskowa  
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: do 12.09.2014 
 
Ochrona środowiska – studia pierwszego stopnia – stacjonarne i niestacjonarne 
Specjalność:  ochrona przyrody i krajobrazu 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. Pierwszeństwo 
przyjęcia na kierunek ochrona środowiska mają osoby, które zdawały maturę z biologii. 
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 



 
INSTYTUT FIZYKI 
Fizyka – studia pierwszego stopnia – stacjonarne 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności:  

fizyka komputerowa 
  fizyka nanotechnologii 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
Fizyka techniczna – studia pierwszego stopnia (3,5-letnie studia inżynierskie)  - stacjonarne 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności:  
Specjalność:                ekotechnologie 
  monitoring środowiska 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
 
INSTYTUT GEOGRAFII I STUDIÓW REGIONALNYCH 
Geografia – studia pierwszego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne  
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają jedną ze specjalności:  
                         kształtowanie i zarządzanie środowiskiem przyrodniczym 
                         gospodarka i polityka samorządowa  

geoinformacja 
bioklimatologia 

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów:  studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Geografia – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
specjalizacja nauczycielska  
- dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: geografia, gospodarka przestrzenna, turystyka i rekreacja 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
 
 
 
Geografia – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne  
Specjalności:           turystyka - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: geografia, ekonomia, gospodarka              

przestrzenna, turystyka i  rekreacja, zarządzanie,  europeistyka. 
                      geoturystyka - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: geografia, ekonomia, 

gospodarka przestrzenna, turystyka i   rekreacja, zarządzanie, geologia. 
kształtowanie i zarządzanie środowiskiem przyrodniczym - dla absolwentów studiów 
pierwszego stopnia kierunku: geografia, architektura krajobrazu, biologia, chemia, gospodarka 
przestrzenna, ochrona środowiska, bezpieczeństwo narodowe. 
gospodarka i administracja samorządowa - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia 
kierunku: geografia, administracja, ekonomia, finanse i rachunkowość, gospodarka przestrzenna, 
politologia, zarządzanie, europeistyka, bezpieczeństwo narodowe. 
turystyka kulturowa - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: geografia, ekonomia, 
gospodarka przestrzenna, turystyka i  rekreacja, zarządzanie, europeistyka, etnologia. 
klimat i gospodarka wodna - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: geografia, 
architektura krajobrazu, biologia, chemia, gospodarka przestrzenna, ochrona środowiska, górnictwo i 
geologia, oceanografia, rolnictwo, leśnictwo, turystyka i rekreacja, geologia, bezpieczeństwo 
narodowe. 
geografia bezpieczeństwa – dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku: geografia, 
administracja, gospodarka przestrzenna, politologia, zarządzanie, europeistyka, bezpieczeństwo 
narodowe, ochrona środowiska. 

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów.          
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014 
 
Turystyka i rekreacja– studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne  
Po trzecim semestrze studiów studenci wybierają jedną ze specjalności:  
                         geoturystyka 
                         turystyka w strefie nadmorskiej 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
 
 



Gospodarka przestrzenna* – studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne 
Specjalność:                 zagospodarowanie i zarządzanie w przestrzeni lokalnej i regionalnej                        
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
*kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW 
 
Geodezja i Kartografia * – studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne  
Specjalność:   geodezja i systemy informacji przestrzennej                        
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
*kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW 
 
Zarządzanie* – studia pierwszego stopnia stacjonarne, niestacjonarne  
Specjalność:                  zarządzanie małym przedsiębiorstwem 
   zarządzanie zasobami ludzkimi   
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie złożonych wymaganych dokumentów. 
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
*kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW 
 
INSTYTUT MATEMATYKI 
Edukacja techniczno-informatyczna – studia pierwszego stopnia (3,5-letnie studia inżynierskie) – stacjonarne 
Po pierwszym roku studiów studenci wybierają specjalność  lub specjalizację : 

specjalizacja nauczycielska  
  informatyka w zarządzaniu 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie oceny z przedmiotu matematyka osiągniętej na egzaminie 
maturalnym. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
Matematyka – studia pierwszego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
Po pierwszym semestrze studiów studenci wybierają specjalność  lub specjalizację : 

specjalizacja nauczycielska 
matematyka z zastosowaniami w finansach 

Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie oceny z przedmiotu matematyka osiągniętej na egzaminie 
maturalnym. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
 
Matematyka – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
specjalizacja nauczycielska – dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku matematyka. 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie konkursu dyplomów studiów pierwszego stopnia kierunku 
Matematyka. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
Matematyka – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
Specjalność:  analiza rzeczywista z elementami topologii ogólnej - dla absolwentów studiów pierwszego 

stopnia kierunku matematyka    
  matematyka finansowa - dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku matematyka 
specjalność matematyka finansowa, matematyka z zastosowaniem w finansach lub pokrewna. 
Przyjęcie kandydatów na studia następuje na podstawie konkursu dyplomów studiów pierwszego stopnia. 
Termin składania dokumentów do 12.09.2014 
 
 
 
INSTYTUT NAUK O ZDROWIU 
Pielęgniarstwo – studia pierwszego stopnia – stacjonarne  
Podstawą przyjęcia na studia jest konkurs świadectw dojrzałości uwzględniający ocenę z egzaminu pisemnego                           
z języka polskiego pod warunkiem, że kandydat uzyskał co najmniej 30% z tego przedmiotu na maturze. Przyjęcie 
kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen na procenty z egzaminu pisemnego 
wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.   
Kandydaci którzy zostaną przyjęci na 1 rok studiów przedstawiają aktualną książeczkę zdrowia wystawioną przez 
lekarza medycyny pracy. Dokument powinien zawierać dane o braku przeciwwskazań do odbywania praktyk w 
zakładach ochrony zdrowia. Termin złożenia książeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu do – 30 września 2014 
roku.   
Termin składania dokumentów do 18.07.2014 
  
 



Pielęgniarstwo – studia pierwszego stopnia – stacjonarne  
Studia prowadzone w języku angielskim. 
Podstawą przyjęcia na studia są wyniki egzaminu pisemnego i ustnego z przedmiotów: biologia, chemia, język 
angielski; egzaminy prowadzone są w języku angielskim. 
Kandydat powinien legitymować się dokumentem potwierdzającym znajomość języka angielskiego w stopniu 
umożliwiającym porozumienie się w mowie i piśmie na poziomie podstawowym oraz orzeczeniem stwierdzającym o 
braku zdrowotnych przeciwwskazań do odbywania praktyk zawodowych a także do pracy w placówkach służby 
zdrowia. 
Termin składania dokumentów do 18.07.2014 
Termin egzaminu: 22.07.2014 
 
Pielęgniarstwo* – studia drugiego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne   
– dla absolwentów studiów pierwszego stopnia kierunku pielęgniarstwo. 
Podstawą przyjęcia na studia jest średnia ocen z egzaminów uzyskanych na studiach pierwszego stopnia. 
Kandydaci którzy zostaną przyjęci na 1 rok studiów przedstawiają aktualną książeczkę zdrowia wystawioną przez 
lekarza medycyny pracy. Dokument powinien zawierać dane o braku przeciwwskazań do odbywania praktyk w 
zakładach ochrony zdrowia. Termin złożenia książeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu do – 30 września 2014 
roku.   
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne i niestacjonarne do 12.09.2014  
*kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW 
 
 
Fizjoterapia * – studia pierwszego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne   
Podstawą przyjęcia na studia są: 
-  wyniki egzaminu ze sprawności fizycznej, w tym umiejętności pływania 
- konkurs świadectw dojrzałości uwzględniający ocenę z egzaminu pisemnego z biologii lub chemii lub fizyki z 
astronomią pod warunkiem, że kandydat uzyskał co najmniej 30% z tego przedmiotu na maturze. Przyjęcie 
kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen na procenty z egzaminu pisemnego 
wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.   
Pierwszeństwo przyjęcia mają osoby, które zdawały maturę międzynawową, a w następnej kolejności osoby, które 
zdawały maturę na poziomie rozszerzonym z przedmiotu, którego wynik jest podstawą przyjęcia na studia. 
Kandydaci którzy zostaną przyjęci na 1 rok studiów przedstawiają aktualną książeczkę zdrowia wystawioną przez 
lekarza medycyny pracy. Dokument powinien zawierać dane o braku przeciwwskazań do odbywania praktyk w 
zakładach ochrony zdrowia. Termin złożenia książeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu do – 30 września 2014 
roku.   
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 
*kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu akceptacji MNiSW 
 
Ratownictwo medyczne – studia pierwszego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne   
Podstawą przyjęcia na studia są: 
-  wyniki egzaminu ze sprawności fizycznej, 
- karta pływacka. 
Absolwenci  policealnej szkoły ratownictwa medycznego, zatrudnieni na etacie ratownika medycznego mogą być  
zwolnieni  z egzaminu ze sprawności fizycznej po przedstawieniu dokumentacji. 
Kandydaci którzy zostaną przyjęci na 1 rok studiów przedstawiają aktualną książeczkę zdrowia wystawioną przez 
lekarza medycyny pracy. Dokument powinien zawierać dane o braku przeciwwskazań do odbywania praktyk w 
zakładach ochrony zdrowia. Termin złożenia książeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu do – 30 września 2014 
roku.   
Termin składania dokumentów:                                     Termin egzaminu sprawnościowego: 
studia stacjonarne do 18.07.2014 22.07.2014 
studia niestacjonarne do 12.09.2014 16.09.2014 
 
Zdrowie publiczne – studia pierwszego stopnia – stacjonarne, niestacjonarne 
Po trzecim semestrze studiów studenci wybierają jedną ze specjalności:  
Specjalności: promocja zdrowia, rekreacja i odnowa biologiczna 
  zarządzanie opieką medyczną 
Podstawą przyjęcia na studia jest konkurs świadectw dojrzałości uwzględniający ocenę z egzaminu pisemnego                       
z języka polskiego. Przyjęcie kandydatów, którzy zdali „starą maturę” następuje na podstawie przeliczenia ocen                       
na procenty z egzaminu pisemnego wg zasad określonych w §6 ust. 11 uchwały.  
Pierwszeństwo przyjęcia mają osoby, które zdawały maturę międzynawową, a w następnej kolejności osoby, które 
zdawały maturę na poziomie rozszerzonym z przedmiotu, którego wynik jest podstawą przyjęcia na studia. 
Kandydaci którzy zostaną przyjęci na 1 rok studiów przedstawiają aktualną książeczkę zdrowia wystawioną przez 
lekarza medycyny pracy. Dokument powinien zawierać dane o braku przeciwwskazań do odbywania praktyk                                  
w zakładach ochrony zdrowia. Termin złożenia książeczki zdrowia w Katedrze Nauk o Zdrowiu do – 30 września 2014 
roku.   
Termin składania dokumentów: studia stacjonarne do 18.07.2014 studia niestacjonarne do 12.09.2014 


